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Förvaltningens förslag till beslut 
 
Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd utser enhetschef  
Marie Aggesund-Karlsson till verksamhetschef enligt  
29 § hälso- och sjukvårdslagen för hälso- och sjukvård  
vid profilboendet Triangeln.    
 

Maria Mannerholm Ingrid Widebäck 

Stadsdelsdirektör Avdelningschef 

 

Sammanfattning 
Enligt hälso- och sjukvårdslagen (HSL) ska vårdgivaren utse en 
person som ansvarar för verksamhet som rör hälso- och sjukvård 
i särskilda boenden. Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd är 
vårdgivare för det socialpsykiatriska profilboendet Triangeln och 
därmed skyldig att utse verksamhetschef enligt HSL för boendet. 
 
Förvaltningen föreslår att enhetschef Marie Aggesund-Karlsson 
ska utses till verksamhetschef för hälso- och sjukvården vid 
boendet.    

 

 

 



 Tjänsteutlåtande
Dnr 463-2013-1.2.1

Sida 2 (3)
 

 

 

 

Verksamhetschef enligt hälso- och 
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Triangeln 

 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts vid avdelningen för social omsorg i  
samråd med förvaltningens medicinskt ansvarig sjuksköterska 
(MAS). Information till de fackliga organisationerna ges den  
12 november och till rådet för funktionshinderfrågor den  
21 november 2013.   

Bakgrund 
Kommunerna har ansvar för hälso- och sjukvård upp till och med 
sjuksköterskenivå för personer som beviljats plats i särskilt 
boende för personer med psykisk funktionsnedsättning. Enligt 
hälso- och sjukvårdslagen (HSL) ska det i sådana boenden finnas 
en verksamhetschef som ansvarar för att vården bedrivs i enlighet 
med HSL, patientsäkerhetslagen och patientdatalagen. Verksam-
hetschefen behöver inte själv ha hälso- och sjukvårdsutbildning, 
kan och ska ibland uppdra åt annan att fullgöra vissa lednings-
uppgifter. För vissa uppgifter ansvarar dock den medicinskt 
ansvariga sjuksköterskan.  
 
Vårdgivaren ansvarar för att verksamhetschef utses. Med 
vårdgivare avses i kommunen den nämnd som ansvarar för den 
verksamhet som bedrivs. Vårdgivaren ansvarar också för att 
verksamhetschefen har tillräcklig kompetens för uppgiften och 
för att verksamhetschefen ges möjlighet att utföra sina arbets-
uppgifter så att patientsäkerheten är tillfredsställande och vården 
vid enheten har god kvalitet.  
 
Verksamhetschefen ansvarar bland annat för att verksamheten 
har en hög patientsäkerhet och god vård, att samverkan och 
samordning med andra fungerar bra ur patientperspektiv, att det 
finns adekvata direktiv och instruktioner för verksamheten samt 
att personalen får vidareutbildning så att de kan upprätthålla sin 
kompetens.  

Förvaltningens förslag  
I förvaltningens socialpsykiatriska profilboende Triangeln, som 
hör till stöd- och aktivitetsenheten, bor tio personer med 
omfattande behov av stöd. Förutom vårdare är boendet bemannat 
med en sjuksköterska som tjänstgör 50 %. I sjuksköterskans 
arbetsuppgifter ingår att ansvara för viss somatisk omvårdnad, 
läkemedelshantering, dokumentation enligt hälso- och 
sjukvårdslagen, kontakter med andra vårdgivare med mera.  
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Verksamheten vid Triangeln omfattas av bestämmelserna i hälso- 
och sjukvårdslagen om verksamhetschef för hälso- och sjukvård. 
Stadsdelsnämnden är därför i egenskap av vårdgivare skyldig att 
utse verksamhetschef för den hälso- och sjukvård som bedrivs 
vid boendet.   
 
Förvaltningen föreslår att Marie Aggesund-Karlsson, som är 
enhetschef vid stöd- och aktivitetsenheten, utses till verksamhets-
chef för hälso- och sjukvården vid Triangeln.     
 
 


